
                                                          AMENDEMENT 

Raadsvergadering van: 21 maart 2024

Onderwerp: Amendement Bestemmingsplan Henschotermeer hoogteaccent expositieruimte

De gemeenteraad van Woudenberg, in vergadering bijeen op 21 maart 2024,

gelezen het voorgestelde raadsbesluit ‘Bestemmingsplan Henschotermeer’

Besluit:

Het voorliggende raadsbesluit als volgt te wijzigen:

Aan besluitpunt 3 na lid a toe te voegen het beslispunt:

- Artikel 3.2.4. onder e te verwijderen, de nummering van het artikel daaraan aan te passen en 
de toelichting van het bestemmingsplan overeenkomstig aan te passen. 

Toelichting

Wenselijk is een bestemmingsplan dat precies aangeeft wat wel en niet kan, waarbij niet afgewacht 
wordt tot de exacte invulling middels een vergunningaanvraag met afwijkingsmogelijkheid en 
bijbehorende bezwarenronde. In dit gebied (d.w.z. het Henschotermeer en diens omgeving), wat zich 
in de directe nabijheid van het NNN bevindt, past het niet om een afwijkend hoogteaccent van 12 
meter op te nemen voor een element dat het aanzien en gebruik van het gebied aanzienlijk kan 
aantasten, welke niet aantoonbaar noodzakelijk is voor rendabel beheer en slechts dient als optie tot 
additionele recreatieve functie. Daarom zijn afwijkingen zeker voor gebouwen die kunnen leiden tot 
ander gebruik of aanzien van het gebied ongewenst en wordt deze gedeeltelijke afwijking in de 
hoogte geschrapt.

Woudenberg, 21 maart 2024

Jikke Wams, PvdA-GroenLinks Woudenberg

Dit amendement is verworpen met 2 stemmen voor en 12 stemmen tegen:
SGP GBW CU CDA PvdA-GL VVD
4 x tegen 4 x tegen 2 x tegen 1 x tegen 2 x voor 1 x tegen




